»Cui sit honor, laus, gloria et graciarum accio,

per infinita secula seculorum. Amen.

Deo gracias et Marie Virgini et omnibus sanctis

in seculorum secula. Amen” 52,

Dla pekiejszego obrazu poréwnajmy jeszcze kolofony Jana Kantego
i mistrza Benedykta Hesse, ktérego autorytet naukowy tak bardzo cenit nasz
Swiety; poréwnajmy w nich wlasnie ten ostatni czlon kolofonu:

»Deo gracias, »Explicit scriptum sive lectura

Finis Soliloquiorum perutilis super tria capitula beati Mat--
beati Augustini, thei evangeliste a vicesimo sexfo ca-
tercia die, post festum pitulo usque in finem, continuata a
Katherine, feria secunda venerabili wviro magistro benedicto
de anno Domini M° CCCC® XXIIII® Hesse de Cracovia, professore sacre
hora noctis secunda, : theologiae, decani sancti Floriani ac
in stubella schole vicecancellario Studii Cracoviensis, in
mechoviensis. studio eodem editaa, sive comportata
?ro quo Domino, Deo trino et finita, sive completa in vigilia sancti
in pers9nis, uniqo Laurencii, in Collegio Artistarum se-~
autem in essencia, renissimi principis domini, domini,.
cum Matre efus, Vladislai, olim regis Polonie incliti,

laus, honor, gloria . . .
- s L h g ri ’J[n—
et graciarum accio, de anno Domini millesimo quadringe

per infinita tesimo nono, hora vesperorum vel
secula seculorum. Amen” 5. quasi, sit laus Deo” 5,

W rekopisach Biblioteki Jagielloriskiej z XV w. spotykamy spora ilosé
takich kolofonéw, w ktérych ich autorzy ani jednym stowem nie nawig--
zija do wyrazenia podziekowania Panu Bogu za dokonang pracg. WeZmy
dla przykiadu jeszcze raz jeden z kolofonéw wspomnianego mistrza Bene-
dykta Hesse, mianowicie z trzeciej czeSci komentarza do $w. Mateusza:

»Explicit lectura optima super novem -capitula,

a decimo septimo usque ad vicesimum quintum inclusive,

venerabilis viri magistri Benedici Hesse de Cracovia,

decani ad sanctum Florianum

et vicecancelarii Studii Cracoviensis,

a Slowo dwa razy uzyte, w pierwszym wypadku przekres§lone.

51 Do nielicznych pod tym wzgledem wyjatkéw nalezy kolofon 2z rekopisu BJ 1416:
z 1474/78 r., prawdopodobnie Jana ze Slupczy (Z. Siemiagtkowska: Jan ze Slupczy
s. 478). Oto jego tresé:
s, Lectura super epistolas Pauli ad Romanos ~— —
Gloria tibi Trinitas, equalis una Deitas
et ante omnia secula et nunc et in perpetuum, Maria
1478 ipso die beati Alexii confessoris,
finitus est hoc opus anno etatis scriptoris 71,
52 Kolof. 31 (rkps BJ 2376 k. 373v).
53 Kolof. 11 (rkps BJ 2375 k. 183v).
54 REKps BJ 1368 s. 308.
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collecta et terminata, per eundem in studio eadem Cracoviensi,